[bookmark: _GoBack]Përshëndetje!
Në mbështetje të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” (i ndryshuar), po ju vendosim në dispozicion kthim përgjigjen e kërkesës suaj, drejtuar Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi”.


Pika 1.  Sa është numri i studentëve të regjistruar në Universitetin “Luigj Gurakuqi” në bazë vjetore për 8 vitet e fundit. 
	Viti
	Te regjistruar

	2017 - 2018
	2111

	2018 - 2019
	1927

	2019 - 2020
	1648

	2020 - 2021
	1595

	2021 - 2022
	1593

	2022 - 2023
	1523

	2023 - 2024
	1596

	2024 - 2025
	1654

	
	13647



Pika 2. Sa është numri i studentëve të diplomuar në Universitetin “Luigj Gurakuqi” në bazë vjetore për 8 vitet e fundit.

	Viti
	Të diplomuar

	2016 - 2017
	2344

	2017 - 2018
	1627

	2018 - 2019
	1627

	2019 - 2020
	1817 

	2020 - 2021
	1386

	2021 - 2022
	1297

	2022 - 2023
	1203

	2023 - 2024
	1320

	
	12621

	


	



Pika 3. Sa degë aktive ka gjithsej universiteti dhe a është mbyllur ndonjë prej tyre në 10 vitet e fundit?

· Universiteti i Shkodrës ofron  68  programe studimi (aktive).

· Universiteti i Shkodrës, aktualisht ka 19 programe studimi joaktive.

· Degët e reja, hapur në 10 vitet e fundit janë si më poshtë:

 
	Nr.
	Fakulteti
	Departamenti
	Programi i studimit
	Dokument Licensimi
	ECTS

	1
	Fakulteti i Shkencave Shoqërore

	
Historisë
	Bachelor në “Histori dhe trashëgimi kulturore”
	Urdhër nr. 272, datë 21.07.2021
	180 ECTS

	2
	
	
	Master i Shkencave në  “Studime të Historisë dhe të Kulturës Shqiptare”  
	Urdhër Nr. 583, datë 04.10.2022
	120 ECTS

	3
	
	Gjeografisë
	Bachelor në “Gjeografi dhe zhvillim territori”
	VKM nr. 440, datë 20.07.2022
	180 ECTS

	4
	
	
	Programi  studimi me karakter profesional 
“Udhërrëfyes Turistik dhe Menaxhues i Itinerareve Turistike për Rajonin Verior”
	Shkrese MASh Nr. 2712/1 prot, datë 03.07.2020
UMASH nr. 196
	60 ECTS

	
	
	
	
	
	

	5
	Fakulteti i Shkencave të Natyrës
	Biologji – Kimisë

	Bachelor në “Shkencat e Ushqimit”
	Urdhër Nr.392, datë 19.07.2023
	180 ECTS

	7
	
	
Matematikës
	Programi  studimi me karakter profesional
“Teknik Sistemesh dhe Rrjetesh Kompjuterike”
	Urdhër nr. 190, datë 03.07.2020
	120 ECTS

	8
	
	
	[bookmark: _Hlk127965186][bookmark: _Hlk127965206]Master Profesional në “Zhvillim programesh të avancuara” (Advance softëare development)
	Urdhër Nr.591, datë 04.10.2022
	  60  ECTS

	
	
	Fizikës
	Programi  studimi me karakter profesional
“Specialist i Lartë Elektrik” 
	VKM nr. 459, datë 27.07.2022
	120 ECTS

	
	
	
	
	
	

	9
	



Fakulteti i Shkencave të Edukimit
	Psikologji - Punë Sociale
	Master Profesional “Shërbimet Sociale”
	Urdhër nr. 334, datë 17.09.2021
	  60 ECTS

	10
	
	
Mësuesisë
	Master Profesional në “Pedagogji Speciale”
	Urdhër Nr.441, datë 10.08.2023
	120 ECTS

	11
	
	
	Program studimi i Formimit të Vazhduar në Fushën Psiko - Pedagogjike
	Urdhër Nr.375, datë 14.07.2023
	35 ECTS

	12
	
	


Departamenti  i Arteve
	Bachelor në “Pikturë dhe Grafikë”
	UMASh Nr. 272, datë 20.07.2015
	180 ECTS

	13
	
	
	Bachelor në “Pedagogji Muzikore”
	UMAS Nr. 272, datë 20.07.2015
	180 ECTS

	14
	
	
	Master Profesional në “Mësues i artit pamor”
	Urdhër nr. 504, datë 06.09.2022, nr. prot. Nr 5697/1, datë 06.09.2022
	120 ECTS

	15
	
	
	Master Profesional në “Mësues muzike”
	Urdhër nr. 581, datë 04.10.2022, nr. prot. Nr 1701/2, datë 04.10.2022
	120 ECTS

	16
	Fakulteti i Drejtësisë
	Departamenti i të drejtës ndërkombëtare dhe Evropiane Departamenti i së Drejtës Publike
Departamenti i së Drejtës Civile

	[bookmark: _Hlk83976774]Program i Integruar i studimeve të ciklit të dytë “Master i Shkencave” në “Drejtësi”
	Urdhër nr. 191, datë 03.07.2020
	300 ECTS

	
	
	
	
	
	

	17
	Fakulteti Ekonomik
	Turizëm
	[bookmark: _Hlk127966438]Cikli i tretë “Doktoratë” në “Ekonomi dhe Turizëm i Qëndrueshëm”
	Urdhër nr. 174, datë 04.04.2022
	

	18
	
	Financë – Kontabilitetit
	Master Profesional në “Menaxhimi Financiar, Kontabiliteti dhe Kontrolli në Administratën Publike”
	UMASR Nr. 702, datë 19.10.2018
	  60 ECTS

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Programe studimi, Riorganizuar  nga Master Profesional në Master i Shkencave

	
	
	
	
	
	

	1
	Fakulteti i Shkencave Shoqërore
	Gjeografisë
	“Master i shkencave” në  “Mësuesi në Histori – Gjeografi ” (riorganizim i MP)
	Urdhër Nr. 456, datë 26.08.2024
	120 ECTS

	
	
	
	
	
	

	2
	


Fakulteti i Shkencave të Natyrës
	


Matematikës
	“Master i shkencave”  në  “Mësuesi në Matematikë “( riorganizim i MP )
	Urdhër Nr.396, datë 31.07.2024
	120 ECTS

	3
	
	
	“Master i shkencave”  në  “Mësuesi në Informatikë “( riorganizim i MP )
	Urdhër Nr.452, datë 26.08.2024
	120 ECTS

	4
	
	
	“Master i shkencave”  në  “Mësuesi në Matematikë -  Fizikë “ ( riorganizim i MP )
	Urdhër Nr.451, datë 26.08.2024
	120 ECTS

	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	“Master i shkencave”  në  “Mësuesi në Biologji – Kimi “( riorganizim i MP )
	Urdhër Nr.453, datë 26.08.2024
	120 ECTS

	
	
	
	
	
	

	6
	Fakulteti i Shkencave të Edukimit
	Edukim Fizik dhe Sporte
	“Master i shkencave”  në  “Mësuesi në Edukim Fizik , Sport dhe Shëndet “( riorganizim i MP )
	Urdhër Nr.468, datë 03.09.2024
	120 ECTS

	
	
	
	
	
	



Pika 4. Sa është numri i studentëve të regjistruar ndër vite në degën e gazetarisë pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi”, për çdo vit, për 10 vitet e fundit?
	 Viti akademik
	Numri i studentë të regjistruar

	15-16
	49

	16-17
	48

	17-18
	31

	18-19
	32

	19-20
	17

	20-21
	23

	21-22
	10

	22-23
	10

	23-24
	7

	24-25
	8




Pika 5. Sa është numri i studentëve të diplomuar ndër vite në degën e gazetarisë pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi”, për çdo vit, për 10 vitet e fundit?
	 Viti akademik
	Numri i studentë të diplomuar

	2015
	24

	2016
	21

	2017
	32

	2018
	43

	2019
	27

	2020
	27

	2021
	26

	2022
	14

	2023
	22

	2024
	15



Pika 6. Sa është numri aktual i studentëve në degën e gazetarisë?
Në programin “Bachelor” në “Gazetari dhe Komunikim” aktualisht ka 25 studentë të rregullt.





                                                                                                         Koordinatori për të drejtën e informimit në UNISHK
                                                                                                                                               Junida Terfoja
